
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,321,645.04 670,448.850.003,643,276.21 9,468,150.0510,138,598.9

0
2,321,645.04 0.0012,481,473.58 0.002,700,712.59 0.008,543,088.31 2,995,821.65 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

1,943,463.07 0.00 219,360.68 1,302,110.17 6,932,713.58 0.000.00245,571.710.002,245,617.044,444,524.830.002,245,617.044,690,096.546,072,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 174,354.69 209,395.75 5,256,958.94 0.000.00238,571.710.001,474,978.513,543,408.720.001,474,978.513,781,980.435,292,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,842,200.00 0.00 0.00 53,779.66 79,871.33 1,529,779.66 1,286,328.67 0.00 1,463,099.98 1,286,328.67 0.002,816,108.33 0.00 0.0066,679.68
113 Adicionales (dietas) 1,646,400.00 0.00 0.00 114,465.03 46,936.94 1,525,278.25 188,649.84 0.00 1,382,719.54 188,649.84 0.001,713,928.09 0.00 0.00142,558.71
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
473,700.00 0.00 0.00 0.00 27,537.48 446,162.52 0.00 0.00 416,829.20 0.00 0.00446,162.52 0.00 0.0029,333.32

115 Complementos (vacaciones) 329,700.00 0.00 0.00 6,110.00 55,050.00 280,760.00 0.00 0.00 280,760.00 0.00 0.00280,760.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 1,262,358.27 0.00 35,380.00 356,641.71 1,261,096.56 0.000.007,000.000.00610,634.41646,462.150.00610,634.41653,462.15320,000.00
122 Jornales 50,000.00 5,000.00 0.00 24,380.00 0.00 79,380.00 0.00 0.00 75,380.00 0.00 0.0079,380.00 0.00 0.004,000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
200,000.00 1,180,168.50 0.00 0.00 329,768.50 439,765.59 610,634.41 0.00 439,765.59 610,634.41 0.001,050,400.00 0.00 0.000.00

126 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

70,000.00 77,189.77 0.00 11,000.00 26,873.21 134,316.56 0.00 0.00 131,316.56 0.00 0.00131,316.56 0.00 0.003,000.00

130 Asignaciones 
familiares

0.00 0.00 0.00 3,187.81 76,812.19 0.000.000.000.000.0076,812.190.000.0076,812.1980,000.00

131 Asignaciones familiares 
varias

80,000.00 0.00 0.00 0.00 3,187.81 76,812.19 0.00 0.00 76,812.19 0.00 0.0076,812.19 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 2,226.67 28,880.00 53,346.67 0.000.000.000.000.0053,346.670.000.0053,346.6780,000.00

141 Horas extraordinarias 70,000.00 0.00 0.00 2,226.67 25,000.00 47,226.67 0.00 0.00 47,226.67 0.00 0.0047,226.67 0.00 0.000.00
142 Gastos de representación 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,880.00 6,120.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.006,120.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

681,104.80 0.00 7,399.32 704,004.90 284,499.22 0.000.000.000.00160,004.12124,495.100.00160,004.12124,495.10300,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

300,000.00 681,104.80 0.00 7,399.32 704,004.90 124,495.10 160,004.12 0.00 124,495.10 160,004.12 0.00284,499.22 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

599,972.07 0.00 862,322.73 170,988.13 2,101,406.67 0.000.00242,166.760.0076,028.001,760,981.910.0076,028.002,003,148.67810,100.00

210 Servicios Básicos 15,000.00 0.00 9,464.92 26,642.72 117,822.20 0.000.000.000.000.00117,822.200.000.00117,822.20120,000.00
211 Energía eléctrica 30,000.00 15,000.00 0.00 5,000.00 578.72 49,421.28 0.00 0.00 49,421.28 0.00 0.0049,421.28 0.00 0.000.00
212 Agua 20,000.00 0.00 0.00 0.00 2,125.00 17,875.00 0.00 0.00 17,875.00 0.00 0.0017,875.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
15,000.00 0.00 0.00 0.00 3,939.00 11,061.00 0.00 0.00 11,061.00 0.00 0.0011,061.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 35,000.00 0.00 0.00 4,464.92 0.00 39,464.92 0.00 0.00 39,464.92 0.00 0.0039,464.92 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
218 Otros servicios varios 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 132,571.00 35,000.00 232,571.00 0.000.006,100.000.000.00226,471.000.000.00232,571.00135,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

100,000.00 0.00 0.00 127,571.00 5,000.00 222,571.00 0.00 0.00 216,471.00 0.00 0.00222,571.00 0.00 0.006,100.00

229 Otros alquileres y derechos 
n.c

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 216,613.30 18,464.92 243,248.38 0.000.00102,800.000.000.00123,348.380.000.00226,148.3845,100.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

45,100.00 0.00 0.00 216,613.30 18,464.92 226,148.38 0.00 0.00 123,348.38 0.00 0.00243,248.38 0.00 0.00102,800.00
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240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

105,000.00 0.00 35,000.00 49,182.88 200,817.12 0.000.001,065.000.000.00199,752.120.000.00200,817.12110,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 5,000.00 0.00 10,000.00 7,698.00 17,302.00 0.00 0.00 17,302.00 0.00 0.0017,302.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

100,000.00 100,000.00 0.00 25,000.00 41,484.88 183,515.12 0.00 0.00 182,450.12 0.00 0.00183,515.12 0.00 0.001,065.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

35,000.00 0.00 33,392.01 5,000.00 113,392.01 0.000.0029,959.760.000.0083,432.250.000.00113,392.0150,000.00

253 Jurídicos 50,000.00 35,000.00 0.00 33,392.01 5,000.00 113,392.01 0.00 0.00 83,432.25 0.00 0.00113,392.01 0.00 0.0029,959.76

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

298,000.00 0.00 169,799.00 11,064.54 711,734.46 0.000.00101,642.000.000.00604,962.460.000.00706,604.46255,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

100,000.00 115,000.00 0.00 67,799.00 0.00 282,799.00 0.00 0.00 242,340.00 0.00 0.00282,799.00 0.00 0.0040,459.00

264 Primas y gastos de seguros 40,000.00 30,000.00 0.00 0.00 9,098.54 60,901.46 0.00 0.00 60,901.46 0.00 0.0060,901.46 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
15,000.00 3,000.00 0.00 302.00 1,966.00 16,336.00 0.00 0.00 16,336.00 0.00 0.0016,336.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 100,000.00 150,000.00 0.00 101,698.00 0.00 346,568.00 0.00 0.00 285,385.00 0.00 0.00351,698.00 0.00 0.0061,183.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

70,000.00 0.00 65,000.00 20,000.00 175,000.00 0.000.00600.000.000.00174,400.000.000.00175,000.0060,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

50,000.00 70,000.00 0.00 65,000.00 10,000.00 175,000.00 0.00 0.00 174,400.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 0.00600.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 1,860.00 5,000.00 1,860.00 0.000.000.000.000.001,860.000.000.001,860.005,000.00

284 Multas, recargos y gastos 
judiciales

5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

0.00 0.00 0.00 1,860.00 0.00 1,860.00 0.00 0.00 1,860.00 0.00 0.001,860.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

76,972.07 0.00 198,622.50 633.07 304,961.50 0.000.000.000.0076,028.00228,933.500.0076,028.00228,933.5030,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

10,000.00 76,302.40 0.00 22,228.00 274.40 32,228.00 76,028.00 0.00 32,228.00 76,028.00 0.00108,256.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

15,000.00 0.00 0.00 176,394.50 94.50 191,300.00 0.00 0.00 191,300.00 0.00 0.00191,300.00 0.00 0.000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

5,000.00 669.67 0.00 0.00 264.17 5,405.50 0.00 0.00 5,405.50 0.00 0.005,405.50 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

315,300.00 0.00 712,087.75 172,233.50 1,244,266.56 0.000.00180,546.000.000.001,063,170.550.000.001,243,716.55389,112.31

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

39,300.00 0.00 16,000.00 3,409.00 101,891.00 0.000.006,600.000.000.0095,291.000.000.00101,891.0050,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

50,000.00 39,300.00 0.00 16,000.00 3,409.00 101,891.00 0.00 0.00 95,291.00 0.00 0.00101,891.00 0.00 0.006,600.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

65,000.00 0.00 48,060.88 53,000.50 160,060.38 0.000.000.000.000.00162,910.380.000.00162,910.38100,000.00

356 Combustible y lubricantes 100,000.00 65,000.00 0.00 48,060.88 53,000.50 162,910.38 0.00 0.00 162,910.38 0.00 0.00160,060.38 0.00 0.000.00
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390 Otros Materiales y 
Suministros

211,000.00 0.00 648,026.87 65,824.00 982,315.18 0.000.00173,946.000.000.00804,969.170.000.00978,915.17189,112.31

391 Elementos de limpieza 50,000.00 0.00 0.00 10,000.00 24,946.00 35,054.00 0.00 0.00 33,605.00 0.00 0.0035,054.00 0.00 0.001,449.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
89,112.31 210,000.00 0.00 626,175.37 19,150.00 906,137.68 0.00 0.00 734,140.68 0.00 0.00906,137.68 0.00 0.00171,997.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

50,000.00 1,000.00 0.00 11,851.50 21,728.00 37,723.49 0.00 0.00 37,223.49 0.00 0.0041,123.50 0.00 0.00500.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 122,000.00 440,642.83 81,357.17 0.000.000.000.000.0081,357.170.000.0081,357.17200,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

200,000.00 0.00 122,000.00 440,642.83 81,357.17 0.000.000.000.000.0081,357.170.000.0081,357.17200,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

100,000.00 100,000.00 0.00 50,000.00 168,642.83 81,357.17 0.00 0.00 81,357.17 0.00 0.0081,357.17 0.00 0.000.00

429 Adquisición de maquinaria y 
equipos varios 

100,000.00 100,000.00 0.00 72,000.00 272,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 572,896.07 0.00 457,435.40 348,337.96 1,253,869.51 0.000.002,164.380.000.001,250,625.510.000.001,252,789.89571,876.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

39,500.00 0.00 166,000.00 27,448.30 188,051.70 0.000.001,000.000.000.00187,051.700.000.00188,051.7010,000.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

10,000.00 39,500.00 0.00 166,000.00 27,448.30 188,051.70 0.00 0.00 187,051.70 0.00 0.00188,051.70 0.00 0.001,000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

10,000.00 0.00 7,101.06 0.00 78,977.06 0.000.000.000.000.0078,977.060.000.0078,977.0661,876.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

61,876.00 10,000.00 0.00 7,101.06 0.00 78,977.06 0.00 0.00 78,977.06 0.00 0.0078,977.06 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

523,396.07 0.00 284,334.34 320,889.66 986,840.75 0.000.001,164.380.000.00984,596.750.000.00985,761.13500,000.00

571 Subsidios a particulares 500,000.00 523,396.07 0.00 284,334.34 320,889.66 985,761.13 0.00 0.00 984,596.75 0.00 0.00986,840.75 0.00 0.001,164.38

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

11,645.00 0.00 622,615.09 266,400.00 867,860.09 0.000.000.000.000.00867,490.080.000.00867,490.08500,000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

11,645.00 0.00 622,615.09 266,400.00 867,860.09 0.000.000.000.000.00867,490.080.000.00867,490.08500,000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

500,000.00 11,645.00 0.00 622,615.09 266,400.00 867,490.08 0.00 0.00 867,490.08 0.00 0.00867,860.09 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 501,000.00 0.000.000.00 814,750.00814,750.00 501,000.00 0.001,319,350.00 0.0023,850.00 0.001,282,000.00 61,200.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 61,200.00 23,850.00 1,319,350.00 0.000.000.000.00501,000.00814,750.000.00501,000.00814,750.001,282,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 61,200.00 23,850.00 1,319,350.00 0.000.000.000.00501,000.00814,750.000.00501,000.00814,750.001,282,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,002,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,000.00 501,000.00 0.00 501,000.00 501,000.00 0.001,002,000.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

140,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 204,800.00 0.00 0.00 204,800.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 140,000.00 0.00 0.00 16,200.00 23,850.00 108,950.00 0.00 0.00 108,950.00 0.00 0.00132,350.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 10,382,751.5

0
0.000.003,623,402.83 1,684,279.401,684,279.40 9,779,592.24 0.0013,745,825.68 603,159.265,688,618.60 0.0010,338,732.2

0
5,472,309.25 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 56,520.60 1,684,279.40 0.000.000.000.000.001,684,279.400.000.001,684,279.401,740,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 56,520.60 1,684,279.40 0.000.000.000.000.001,684,279.400.000.001,684,279.401,740,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,305,600.00 0.00 0.00 0.00 36,000.60 1,269,599.40 0.00 0.00 1,269,599.40 0.00 0.001,269,599.40 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
217,600.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 210,400.00 0.00 0.00 210,400.00 0.00 0.00210,400.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 217,600.00 0.00 0.00 0.00 13,320.00 204,280.00 0.00 0.00 204,280.00 0.00 0.00204,280.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,398,708.04 0.00 3,265,408.19 4,828,096.23 6,517,457.85 0.00185,882.260.000.005,556,747.660.000.005,742,629.920.005,681,437.85

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,858,428.56 0.00 2,031,905.44 2,871,791.91 4,699,979.94 0.00185,882.260.000.003,639,272.750.000.003,825,155.010.003,681,437.85

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,350,000.00 100,000.00 0.00 1,043,173.18 842,885.30 0.00 1,054,607.88 0.00 0.00 1,025,785.71 0.001,650,287.88 28,822.17 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

500,000.00 790,907.10 0.00 512,045.09 5,198.22 0.00 1,790,146.97 0.00 0.00 1,784,101.88 0.001,797,753.97 6,045.09 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

600,000.00 200,000.00 0.00 410,092.00 654,757.47 0.00 455,334.53 0.00 0.00 455,334.53 0.00555,334.53 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

565,460.45 0.00 0.00 2,000.00 588,210.46 0.00 79,249.99 0.00 0.00 79,249.99 0.00-20,750.01 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

665,977.40 667,521.46 0.00 64,595.17 680,740.46 0.00 445,815.64 0.00 0.00 294,800.64 0.00717,353.57 151,015.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

540,279.48 0.00 1,233,502.75 1,956,304.32 1,817,477.91 0.000.000.000.001,917,474.910.000.001,917,474.910.002,000,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

2,000,000.00 540,279.48 0.00 1,233,502.75 1,956,304.32 0.00 1,917,474.91 0.00 0.00 1,917,474.91 0.001,817,477.91 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 1,224,694.79 0.00 2,206,901.06 804,001.77 5,544,088.43 0.00417,277.000.000.004,222,844.580.000.004,640,121.580.002,916,494.35
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 174,800.00 23,061.87 351,738.13 0.0059,630.000.000.00292,108.130.000.00351,738.130.00200,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

200,000.00 0.00 0.00 174,800.00 23,061.87 0.00 351,738.13 0.00 0.00 292,108.13 0.00351,738.13 59,630.00 0.000.00
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570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

224,694.79 0.00 46,500.00 65,582.55 622,106.59 0.000.000.000.00621,879.500.000.00621,879.500.00416,494.35

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

416,494.35 224,694.79 0.00 46,500.00 65,582.55 0.00 621,879.50 0.00 0.00 621,879.50 0.00622,106.59 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

1,000,000.00 0.00 1,985,601.06 715,357.35 4,570,243.71 0.00357,647.000.000.003,308,856.950.000.003,666,503.950.002,300,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,300,000.00 1,000,000.00 0.00 1,985,601.06 715,357.35 0.00 3,666,503.95 0.00 0.00 3,308,856.95 0.004,570,243.71 357,647.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 88,500.00 0.000.000.00 133,100.00133,100.00 88,500.00 0.00221,600.00 0.0014,400.00 0.00236,000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 14,400.00 221,600.00 0.000.000.000.0088,500.00133,100.000.0088,500.00133,100.00236,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 14,400.00 221,600.00 0.000.000.000.0088,500.00133,100.000.0088,500.00133,100.00236,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,500.00 88,500.00 0.00 88,500.00 88,500.00 0.00177,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.0029,500.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 29,500.00 0.00 0.00 0.00 14,400.00 15,100.00 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.0015,100.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,139,779.24 0.000.003,227,268.34 1,642,535.781,642,535.78 2,860,497.02 213,040.8111,086,965.64 279,282.222,153,601.65 213,920.438,190,587.36 1,822,711.59 879.62

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,127,289.34 0.00 1,822,711.59 1,989,319.84 10,362,321.53 879.62279,282.220.00183,040.812,165,852.911,642,535.78183,920.432,445,135.131,642,535.787,401,640.44

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,252,864.34 0.00 1,729,669.37 1,989,319.84 8,094,854.31 879.62279,282.220.00183,040.812,165,852.911,069,849.57183,920.432,445,135.131,069,849.576,101,640.44

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,200,000.00 183,040.81 0.00 62,000.00 299,778.34 10,000.00 0.00 183,920.43 10,000.00 0.00 183,040.811,145,262.47 0.00 879.620.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

500,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 26,094.03 0.00 0.00 26,094.03 0.00 0.00800,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

500,000.00 66,059.94 0.00 150,000.00 0.00 90,397.73 0.00 0.00 90,397.73 0.00 0.00716,059.94 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

2,560,536.13 1,509,661.19 0.00 1,161,669.37 1,013,063.50 788,874.61 2,206,313.54 0.00 788,874.61 1,949,677.59 0.004,218,803.19 256,635.95 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

125,500.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00275,500.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

715,604.31 194,102.40 0.00 206,000.00 676,478.00 152,783.20 238,821.59 0.00 152,783.20 216,175.32 0.00439,228.71 22,646.27 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

500,000.00 0.00 93,042.22 0.00 1,393,042.22 0.000.000.000.000.00572,261.210.000.00572,261.21800,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

800,000.00 500,000.00 0.00 93,042.22 0.00 572,261.21 0.00 0.00 572,261.21 0.00 0.001,393,042.22 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

374,425.00 0.00 0.00 0.00 874,425.00 0.000.000.000.000.00425.000.000.00425.00500,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

500,000.00 374,425.00 0.00 0.00 0.00 425.00 0.00 0.00 425.00 0.00 0.00874,425.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 99,979.00 0.00 0.00 164,281.81 443,018.15 0.000.000.0030,000.00413,018.150.0030,000.00413,018.150.00507,320.96
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 164,281.81 117,344.15 0.000.000.000.00117,344.150.000.00117,344.150.00281,625.96

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

281,625.96 0.00 0.00 0.00 164,281.81 0.00 117,344.15 0.00 0.00 117,344.15 0.00117,344.15 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

69,979.00 0.00 0.00 0.00 295,674.00 0.000.000.000.00295,674.000.000.00295,674.000.00225,695.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

143,299.00 36,883.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,182.00 0.00 0.00 180,182.00 0.00180,182.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

82,396.00 33,096.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,492.00 0.00 0.00 115,492.00 0.00115,492.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.0030,000.000.000.0030,000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.0030,000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.000.000.000.00281,625.960.000.00281,625.960.00281,625.96

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.000.000.000.00281,625.960.000.00281,625.960.00281,625.96

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.00 0.00 281,625.96 0.00281,625.96 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 1,538,081.48 0.000.00603,900.47 0.000.00 1,533,081.48 0.002,266,029.52 5,000.00406,265.26 0.001,432,988.70 635,405.61 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

603,900.47 0.00 635,405.61 300,000.00 2,239,306.08 0.005,000.000.000.001,506,358.040.000.001,511,358.040.001,300,000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

603,900.47 0.00 635,405.61 300,000.00 2,239,306.08 0.005,000.000.000.001,506,358.040.000.001,511,358.040.001,300,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,300,000.00 603,900.47 0.00 635,405.61 300,000.00 0.00 1,511,358.04 0.00 0.00 1,506,358.04 0.002,239,306.08 5,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 106,265.26 26,723.44 0.000.000.000.0026,723.440.000.0026,723.440.00132,988.70
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 106,265.26 26,723.44 0.000.000.000.0026,723.440.000.0026,723.440.00132,988.70

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

132,988.70 0.00 0.00 0.00 106,265.26 0.00 26,723.44 0.00 0.00 26,723.44 0.0026,723.44 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE DOUGLAS ORDOÑEZ CARRASCO JOSE LUIS RODRIGUEZ MONTERO ELVIN ALBERTO SANDOVAL REYES

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
INFORME DEL 01 AL 25 DE ENERO 2018 POR CIERRE DE GESTION MUNICIPAL 2014-2018

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
INFORME DEL 01 AL 25 DE ENERO 2018 POR CIERRE DE GESTION MUNICIPAL 2014-2018Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

O981J3Xhtk6f1zZC9j9RaZKWFw2ccx658cAGDDb0qRNJQRaIXlnzCcRcYku+wwtw7ExolIw9uxxD5sDgGLp2s4UCmlJE888O9Vl74Hqs4X0+fWml7tL1f71PA2Bpo94WKnf29h2 
yPbjNTbz5t7u7psnWiagShXhgKBt6T1MYfLzZswzsIKNj9V3Ihjy4iD7arqd65cDGFkSBZ3ugUz4E3gOjC+z1S2HmUW3MuuC8y4pwhc2uYz/vjUFzVp3YeAvuEXZumsKoUdjq4q 
qjJIKBoyMKbYIeNH5bx+YqTnJEbGu+0ylNFp7IKniG6SzQXNT6KeUJ07frmZb9Dtrwj7ucm5SHCCrgxeBEEoXQ4F1K4FYBBfuqK63fnY+OnqmEohtj
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